e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 1  O Orçamento do Município de GARARU/SE para o 
exercício financeiro de 2018, constituído do Orçamento Fiscal e da 
Seguridade Social, conforme estabelecido no art. 165, §50,  da Constituição 
Federal, estima a Receita em R$ 25.000.000.00 (vinte e cinco milhões de 
reais) e fixa a Despesa em igual valor. 

Art. 20  A receita municipal, estimada a preços correntes e 
conforme a legislação tributária vigente, levou em consideração a 
arrecadação dos tributos, de transferências constitucionais, dos convênios